
  

 

 

Dodatek č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 

č. 2021179 

uzavřené dne 20. 9. 2021, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

Název:   Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

Se sídlem:   Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupená: plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem Hasičského záchranného 
sboru Ústeckého kraje  

IČO:    70886300 

DIČ:    CZ70886300 (není plátce DPH) 
Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem, č. ú.: 76548881/0710 

Kontaktní osoba: 

E-mail/telefon:   
ID Datové schránky:  auyaa6n   

(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
Název:   HIT Stavby s.r.o. 

Se sídlem:                    Pod Krejcárkem 975/2, Žižkov, 130 00 Praha 3   

Zastoupená:   Jiřím Píšou, jednatelem společnosti 
IČO:    01416693 

DIČ:    CZ01416693 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-4663270237/0100 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Městského soudu v Praze, sp.zn. C 206369 

Kontaktní osoba:  Jiří Píša 

E-mail/telefon:   

ID Datové schránky:  fbvrdua  

(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

1. Smluvní strany dne 20. 9. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. 2021179 (dále jen „smlouva 

o dílo“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně, včas a s 
odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí stavební práce včetně souvisejících dodávek a 
služeb nezbytných k provedení stavby dle PD (dále jen „dílo“) za podmínek smlouvou o dílo 
dále sjednaných a závazek objednatele řádně dokončené dílo prosté vad a nedodělků od 
zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle článku IV. smlouvy o dílo.   

2. V průběhu realizace díla bylo v rámci dílčích realizačních prací zjištěno, že původně 
předpokládaný rozsah prací a dodávek nelze dodržet, neboť reálný stav budovy a zjištěné 
vady v místě realizace či navrhované provedení prací v konečném důsledku neumožňuje 

zhotoviteli dodržet podmínky projektové dokumentace veřejné zakázky a tomu 
odpovídajícímu soupisu prací včetně výkazu výměr.  Z důvodu toho je nutné v návaznosti na 
jednání s objednatelem a jeho odsouhlasením provést dodatečné stavební práce a dodávky, 
které nebylo možné předem předvídat. Povaha veřejné zakázky se tím nijak nemění. 
V návaznosti na to je však dále potom nutné z důvodů stojících výhradně na straně 
objednatele, z hlediska dodržení postupů ke schválení nastalých změn, upravit a změnit 
dobu plnění tak, aby bylo možné dílo, včetně jeho rozšíření, po schválení změn, v reálném 
termínu dokončit a předat objednateli bez vad a nedodělků. 



II. 

Změna doby plnění 
1. Objektivní důvody vzniklé na straně objednatele reálně neumožňují zhotoviteli realizovat dílo 

řádně a včas dle smlouvy o dílo, včetně předpokládaných změn rozsahu díla, přičemž z důvodu 
toho je nutné po dohodě smluvních stran změnit termín realizace díla tak, aby bylo dílo jako 
celek možné v novém termínu a za dodržení postupů na straně objednatele řádně dokončit. 

2. Čl. III. odst. 2 písm. b) smlouvy o dílo po zohlednění změn nově zní takto: 
b) dokončení díla a jeho předání objednateli bez vad a nedodělků do: 31. 12. 2021, 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami 

a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 

č.  340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy o dílo ve smyslu zákona o registru smluv splní bez 
zbytečného odkladu po jeho uzavření objednatel. 

3. Ostatní články a dílčí ustanovení smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedené se nemění. 
4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají v souladu se zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž 
nesporným, že mimo jiné také v  souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy o dílo či jeho 

zveřejněním v jeho plném znění.  
5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají svobodně a vážně, 
že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, s jeho obsahem souhlasí a že jsou jim známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro jeho uzavření rozhodující, na důkaz čehož připojují své 
elektronické podpisy.  

 
V Ústí nad Labem dne ___________       V Praze dne 15.12.2021 
 
Objednatel:  Zhotovitel: 

             plk. Ing. Roman Vyskočil                   Jiří Píša 
                       vrchní rada                                                jednatel společnosti 
                           ředitel                                                      HIT Stavby s.r.o. 
               HZS Ústeckého kraje 


